

Gdańsk, dnia 9 czerwca 2022 r.

D10.251.29.M.2022

**WYKONAWCY UBIEGAJĄCY SIĘ
O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ

Postępowanie prowadzone jest w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia przekraczającej progi unijne, o jakich stanowi art. 3 ust. 2 pkt 1 ustawy Pzp, pn.:

**USŁUGA TRANSPORTU SANITARNEGO
PACJENTÓW DO/Z STACJI DIALIZ ORAZ POJEMNIKÓW
I WYROBÓW MEDYCZNYCH**

W związku z pytaniami ze strony Wykonawców Zamawiający na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych wyjaśnia treść Specyfikacji Warunków Zamówienia w następujący sposób:

ZESTAW 1

Pytanie 1

Dotyczy – załącznika nr 6 – projekt umowy dla części nr 1
Zgodnie z art. 436 ust. 3 ustawy Prawo zamówień publicznych zwracamy się z prośbą o podanie w projekcie umowy łącznej maksymalnej wartości kar umownych.

Odpowiedź: Zamawiający modyfikuje treść projektu umowy i dodaje zapis „Wysokość łącznej kary umownej za naruszenia, o których mowa w § 6 ust. 1 pkt pkt 1,2,3,5,6 nie może przekroczyć 50% wartości wynagrodzenia brutto za miesiąc, w którym naruszenie nastąpiło.”

Pytanie 2

Prosimy o informację jaka była średnia ilość kilometrów w zakresie transportu pacjentów na dializy w ciągu ostatnich 3 m-cy?

Odpowiedź: Około 5000 km.

Pytanie 3

Czy Zamawiający potwierdza, że przedmiot zamówienia obejmuje tylko pacjentów samodzielnie poruszających się?

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 4

Prosimy o precyzyjne wskazanie przez Zamawiającego ilu osobowe mają być pojazdy skierowane przez Oferenta do realizacji przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający nie określa takiej liczby, jednak zwraca uwagę na zapis OPZ „Wykonawca zobowiązany jest do utrzymywania środków transportu dla potrzeb Stacji Dializ w ilości zabezpieczającej terminowy przewóz pacjentów zgodnie z otrzymanym grafikiem. Wykonawca zapewni możliwość dowiezienia i odwiezienia jednorazowo na jedną zmianę do 12-14 pacjentów. Po I i II zmianie potrzebny jest inny transport (pojazd) niż do

odwozu pacjentów po I i II zmianie, aby dowieść na wyznaczony czas pacjentów z następnej zmiany.

Pytanie 5

Prosimy o wskazanie, iloma pojazdami, aktualnie jest realizowana usługa będąca przedmiotem postępowania, zgodnie z poniższą strukturą:

- a) pojazdy 9 - osobowe
- b) pojazdy do osób przewozu niepełnosprawnych ruchowo
- c) pojazdy 5 - osobowe
- d) inne (jakie?) np. specjalne sanitarne do przewozu chorych leżących.

Zwracamy uwagę, że dane te posiada wyłącznie aktualny Wykonawca, co stawia go w drastycznie uprzywilejowanej pozycji względem pozostałych Oferentów i wprowadza stan nierówności Stron postępowania. Ponadto wielkość pojazdu wpływa na jego cenę zakupu oraz koszty eksploatacji, i jest niezbędną do kalkulacji oferty w tym postępowania.

Odpowiedź: Z wiedzy Zmawiającego wynika, że Wykonawca używa dwóch samochodów 9 osobowych.

Pytanie 6

Czy pojazdy oferowane do realizacji przedmiotu zamówienia mają posiadać, aktualną na dzień złożenia ofert, homologację na pojazd przystosowany do przewozu osób niepełnosprawnych LUB świadectwo zgodności WE producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione przez Wykonawcę, którego oferta została najwyższej oceniona?

Odpowiedź: Wszelkie wymagani dotyczące pojazdów Zmawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia.

Pytanie 7

W zał. nr 1B do SWZ – OPZ dla części 1 – w pkt. 8 Zamawiający pisze, że Wykonawca musi posiadać ważną licencję w zakresie przewozu osób w transporcie drogowym. Wymóg posiadania licencji drogowej nie dotyczy podmiotów, które zajmują się świadczeniem usług transportu sanitarnego. W związku z tym prosimy o zmianę i doprecyzowanie, że wymóg posiadania licencji nie dotyczy Oferentów, których przedmiot działalności obejmuje świadczenia usług transportu sanitarnego.

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że powyższe wynika wprost z przepisów. Jeżeli do postępowania przystępuje podmiot świadczący usługi transportu sanitarnego to nie musi posiadać licencji. Wymóg posiadania licencji drogowej dotyczy pozostałych oferentów nie świadczących takich usług.

ZESTAW 2

Dot. transportu pacjentów na dializy.

1. Została dodana lista pacjentów na której część z pacjentów jest zaznaczona literką O A u góry jest napisane osobowe proszę o informację co to oznacza i co z pacjentami przy których nie występuje dana litera ?
2. Zostały udostępnione adresy pacjentów i zmiany lecz jest problem z dopasowaniem adresu do pacjenta ponieważ jest Pan X w adresie natomiast w harmonogramie pacjentów jest dwóch tych samych Panów X. Proszę aby zostały dopisane pierwsze litery nazwisk do załącznika z adresami i harmonogramem celem wyliczenia przez wykonawcę ilości

kilometrów co jest dla Wykonawcy istotnym składnikiem wyliczenia kwoty za transport pacjenta.

3. Prosimy także o zaznaczenie który pacjent jest transportowany na wózku inwalidzkim ewentualnie kogo trzeba znieść z piętra jeśli takowi pacjenci występują.

Odpowiedź: Literka o oznacza pacjenta przywożonego na dializę transportem osobowym, pozostali to transport sanitarny. Pacjent przywożony transportem osobowym nie wymaga wózka (czasami podprowadzenia), stan zdrowia pacjenta dializowanego nie jest zawsze taki sam, czasami po dializie może czuć się gorzej jest to zmienne. Pacjent w grafiku jest wpisany trzy razy bo tak wygląda harmonogram jeden pacjent przyjeżdża do nas trzy razy w tygodniu. Zamawiający załącza zmodyfikowany Grafik oraz wykaz adresów.

Wszelkie wyjaśnienia, dopuszczenia i zmiany SWZ stanowią integralną część SWZ, należy je uwzględnić i zaznaczyć przy sporządzaniu oferty.

W związku z powyższym Zamawiający wyznacza nowy termin składania ofert tj. **22.06.2022 godz. 10:00**. Otwarcie ofert w tym samym dniu o godz. 11:00. Termin związania ofertą: 19.09.2022 r.

Z poważaniem

Załączniki:

- 1) Grafik
- 2) Adresy pacjentów

Sporządził Sekretarz Komisji Przetargowej – Marta Muszyńska-Orciuch